
Número 93 - Jueves, 18 de mayo de 2017

página 219 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
3. Otras disposiciones
Consejería de agriCultura, PesCa y desarrollo rural

Orden de 8 de mayo de 2017, por la que se designan las personas titulares 
de la Presidencia y la Vicepresidencia del Consejo Regulador de la Indicación 
Geográfica Protegida «Pan de Alfacar».

De conformidad con el Decreto 17/2016, de 19 de enero, por el que se regula el 
procedimiento electoral de los Consejos Reguladores de las denominaciones de calidad 
diferenciada de Andalucía, cada Consejo Regulador deberá convocar elecciones para 
la renovación de las vocalías que forman su Pleno y elegir y proponer a la Consejería 
competente en materia agraria y pesquera la designación de la Presidencia y 
Vicepresidencia.

El Consejo Regulador de la Indicación Geográfica Protegida «Pan de Alfacar», de 
acuerdo a lo establecido en la Orden de 29 de octubre de 2015, por la que se aprueba 
el Reglamento de funcionamiento del Consejo Regulador de la Indicación Geográfica 
Protegida «Pan de Alfacar», ha culminado el proceso electoral y constituido su Pleno 
con fecha 1 de marzo de 2017, habiendo elevado a esta Consejería la correspondiente 
propuesta para la designación de su Presidencia y Vicepresidencia.

Por ello, en uso de las facultades que tengo conferidas, según lo establecido en el 
artículo 25.2 del Decreto 17/2016, de 19 de enero, y de acuerdo con la propuesta del 
Consejo Regulador, procede efectuar la designación de la Presidencia y la Vicepresidencia 
del Consejo Regulador de la Indicación Geográfica Protegida «Pan de Alfacar»,

R E S U E L V O

Primero. Designación de la Presidencia y la Vicepresidencia del Consejo Regulador 
de la Indicación Geográfica Protegida «Pan de Alfacar».

Se designan como personas titulares de la Presidencia y la Vicepresidencia del 
Consejo Regulador de la Indicación Geográfica Protegida «Pan de Alfacar» a las 
siguientes personas:

Presidencia: Don Gabriel Vílchez ibáñez.
Vicepresidencia: Don Miguel Moreno Medina.

Segundo. Efectos de la designación de las Presidencias y Vicepresidencias.
De acuerdo a lo estipulado en el artículo 25.1 del Decreto 17/2016, de 19 de enero, las 

designaciones tendrán efecto desde el día de la constitución del Pleno resultante de las 
elecciones.

Tercero. Comunicación y publicación.
La presente Orden será comunicada a las personas designadas y publicada en el 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía para general conocimiento.

Sevilla, 8 de mayo de 2017

MARÍA DEL CARMEN ORTIZ RIVAS
Consejera de Agricultura, Pesca y Desarrollo Rural

00
11

38
86


